

عراقچی، وزیر خارجه کشور:
آمریکا قابل اعتماد نیست هر روز پیام متناقض می دهند

صفحه ۲

نامنه سازمان لیگ به باشگاههای
لیگ برتری

ورزشگاه میزبانی را معرفی کنید

صفحه آخر

سایت روزنامه: www.golchinemrooz.ir

گلچین امروز

اصغر قهرادی:
نیازمند بازگشت به کشورم هستم

صفحه ۵

چرا در اردیبهشت و خرداد عطسه و خارش چشم تشدید می شود؟

صفحه ۶

سال بیست و دوم - شماره ۵۲۳۳ - ۸ صفحه - ۳۰ هزار تومان

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، هنری و ورزشی صبح شمال ایران

یکشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۵ - ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۷ - ۱۷ می ۲۰۲۶

مدیرکل تلیم اجتماعی گیلان خبر داد:
گیلان در رتبه آخر میانگین دستمزد مشمول بیمه

بخشدار مرکزی رشت:

پیشرفت بزرگترین پروژه آبرسانی روستایی گیلان به ۷۸ درصد رسید

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان:

۱۷ درصد اعتبارات گیلان به بخش کشاورزی اختصاص یافت

معاون آبفای استان مطرح کرد:

تصفیه ۲۵ میلیون مترمکعب فاضلاب گیلان گامی برای نجات محیط زیست

صفحه ۳

استاندار گیلان در جلسه بازسازی بازار رشت،

مشکلات اداری در مسیر ساخت بازار سوخته رشت مرتفع شد

صفحه ۳



یادداشت امروز

امیرحسین جلالی

باتکی زرد در پکن؛ هدف ترامپ از سفر به چین

سفر اخیر دونالد ترامپ به چین را نمی توان صرفاً یک دیدار تشریفاتی دانست؛ این سفر در شرایطی انجام شده که جنگ ایران و بحران تنگه هرمز به یکی از اصلی ترین متغیرهای سیاست جهانی تبدیل شده است. آمریکا تلاش داشت تا از نفوذ اقتصادی و سیاسی پکن برای مهار ایران استفاده کند، اما رفتار چین نشان داد که برخلاف تصور واشنگتن، پکن حاضر نیست منافع راهبردی خود را قربانی پروژه فشار علیه تهران کند. بر اساس گزارش رویترز یکی از محورهای اصلی مذاکرات ترامپ و شی جین پینگ، مسئله ایران و بازگشایی تنگه هرمز بود؛ مقام های آمریکایی تأکید داشتند که چین به دلیل وابستگی شدید انرژی خود، خواهان بازگشت هرمز به وضعیت عادی است. حتی جیمسین گریر، نماینده تجاری آمریکا اعلام کرد که چین مخالف هرگونه محدودیت نظامی یا تعرفه ای در هرمز است و این مسئله نشان می دهد که امنیت انرژی همچنان مهم ترین اولویت راهبردی پکن در خاورمیانه محسوب می شود و چین حاضر نیست بحران ایران، زنجیره تأمین انرژی و رشد اقتصادی اش را تهدید کند. اما همزمان وزارت خارجه چین موضعی متفاوت اتخاذ کرد؛ پکن نه تنها فشارهای نظامی و اقتصادی علیه ایران را تأیید نکرد، بلکه خواستار «آتش بس جامع و کامل» شد و ادامه جنگ را به ضرر اقتصاد و امنیت جهانی دانست.

ادامه در صفحه ۳

طرح ارکیده

افزایش توان مالی تا ۲ برابر

تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان

دریافت وام قرض الحسنه با مزایای ویژه

زمان انتظار: ۳۰ تا ۱۲۰ روز | تعداد اقساط: ۲۰ تا ۵۰ قسط

بانک قرض الحسنه مهر ایران

لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

گلچین امروز

شماره تلفن های دفتر
روزنامه گلچین امروز

تلفن های تماس:
۳۳۳۳۶۰۵۰ - ۳۳۳۱۰۷۳۷

فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶

آگهی مزایده بهره برداری CNG

نوبت دوم

نام دستگاه مزایده گزار شهرداری لنگرود

شهرداری لنگرود در نظر دارد باستناد مجوز شماره ۳۱۸-۱۴۰۵/۰۱/۲۲- شورای محترم اسلامی شهر لنگرود نسبت به واگذاری بهره برداری ایستگاه CNG لنگرود با شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید.

* مبلغ تضمین ۸۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد بشماره حساب سپرده ۴۹۴۸۳۰۰ نزد بانک رفاه خواهد بود.*

- ۱- کلیه شرایط و مقررات ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداریها حاکم می باشد.
- ۲- کسب تاییدیه لازم فنی از مبادی قانونی بابت نظریه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان.
- ۳- قرارداد بهره برداری یک/۱ سال می باشد.
- ۴- ارائه قرارداد معتبر تعمیر و نگهداشت بابت صلاحیت شرکت، از دو کارفرما در سنوات قبل الزامی است.
- ۵- مهلت خرید اسناد از تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۹ الی ۱۴۰۵/۰۲/۲۶ می باشد.
- ۶- محل خرید اسناد: سامانه ستاد ایران به نشانی (setadiran.ir)
- ۷- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: در قبال پرداخت ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۴۹۴۸۱۸۰ نزد بانک رفاه مرکزی در آمد شهرداری لنگرود.
- ۸- مهلت و محل بازگداری پیشنهادات و ضمانتنامه: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۹ داخل سامانه ستاد و تحویل پاکت ضمانتنامه بصورت فیزیکی به واحد امور قرارداد و پیمان شهرداری لنگرود.
- ۹- چنانچه در هر مرحله از برگزاری مزایده و یا اجرای قرارداد مشخص گردد که مدارک ارسالی ناقص و یا تاییدیه فنی شرکت دارای اعتبار از مراجع لازم به ویژه شرکت ملی پخش نباشد قرارداد کان لم یکن تلقی می گردد و هیچگونه ادعایی از ناحیه شخص شرکت کننده در مزایده یا طرف قرارداد پذیرفتنی نخواهد بود.
- ۱۰- ایستگاه CNG لنگرود دارای تجهیزات از نوع نوپینیون می باشد.
- ۱۱- هزینه های آب، برق، گاز و پرسنلی و غیره.. جایگاه از ابتدای قرارداد تا پایان قرارداد برعهده برنده مزایده می باشد.
- ۱۲- کلیه هزینه های مربوط به تعمیرات جزئی، کلی، اورهال و استانداردسازی و ... در طول مدت قرارداد برعهده برنده مزایده خواهد بود.
- ۱۳- مدت اعتبار پیشنهادهای مزایده سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت.
- ۱۴- ساعت و روز و محل قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۴ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۰
- ۱۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است.
- ۱۶- ثبت نام در سامانه ستاد ایران (setadiran.ir) انجام می پذیرد.

شهردار لنگرود - سید اسمعیل سادات دیلمی

انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی گیلان

هموطن عزیز زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی گیلان است.

خواهشمند است کمک های انساندوستانه خود را به شماره حساب های ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی و ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک صادرات واریز و یا به نشانی انجمن واقع در رشت خیابان حافظ کوچه مویدی اهدا فرمایید.

تلفکس: ۳۳۳۶۳۵۳۹

بقاتی:

تمدنی که از حل مسائل خودساخته ناتوان باشد، تمدنی منحط است



باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی وزارت امور خارجه با نقل فرازهایی از کتاب «گفتارهایی در باب استعمار»، نوشت: تمدنی که از حل مشکلات خودساخته ناتوان باشد، تمدنی منحط است.

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس، با نقل فرازهایی از کتاب

«گفتارهایی در باب استعمار» به قلم اِمِه سِیْزِر (Aimé Césaire)، نوشت: تمدنی که از حل مشکلات خودساخته ناتوان باشد، تمدنی منحط است. تمدنی که آگاهانه چشمان خود را بر مهم‌ترین مسائلش

ببندد، تمدنی بیمار است. تمدنی که با اصول خویش بازی کند و آنها را تابع مصلحت و منفعت سازد، تمدنی در حال احتضار است؛ و این تمدن [در چنان وضعیتی] بیش از پیش به نفاق پناه می‌برد، اما این کار هم بی‌فایده است چراکه دیگر نمی‌تواند فریب بدهد.

هشدار ایران در خصوص تصویر جعلی آمریکا از حامیان قطعنامه تنگه هرمز

باشگاه خبرنگاران جوان: نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در خصوص تصویر جعلی آمریکا از «حمایت گسترده بین‌المللی» درباره قطعنامه ضدایرانی تنگه هرمز هشدار داد.

نماینده‌ی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل اعلام کرد: «آمریکا به دنبال سوء استفاده از تعداد به اصطلاح حامیان مشترک پیش‌نویس قطعنامه با انگیزه‌های سیاسی و یک‌جانبه خود است تا تصویری جعلی از «حمایت گسترده بین‌المللی» برای اقدامات غیرقانونی خود ایجاد کند و راه را برای ماجرایی نظامی بیشتر در منطقه هموار سازد».

نماینده‌ی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل هشدار داد: در صورت هرگونه تنش‌زایی جدید از سوی واشنگتن، تمامی کشورهای حامی پیش‌نویس قطعنامه در کنار آمریکا مسئولیت بین‌المللی پیامدهای آن را بر عهده خواهند داشت و هیچ بهانه سیاسی یا پوشش دیپلماتیکی، آنان را از مسئولیت مشروعیت‌بخشی به اقدامات آمریکا مبرا نخواهد کرد.

سفیر ایران به مرتس:

دوران ادبیات آمرانه بایددها گذشته است

ایرنا: سفیر جمهوری

اسلامی ایران در آلمان در پاسخ به ادعاهای فریدریش مرتس صدراعظم این کشور درباره ایران تأکید کرد که دوران «باید»‌های یک‌جانبه گذشته است و برلین اگر مدعی دغدغه صلح است، باید پیش از نسخه‌پیچی برای تهران، جنایت آمریکا علیه دانش‌آموزان دبستانی میناب را محکوم کند.



مجید نیلی سفیر جمهوری اسلامی ایران در آلمان در واکنش به اظهارات صدراعظم آلمان پس از گفت‌وگوی تلفنی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، در پیامی تصریح کرد: «دوران ادبیات "باید"‌های آمرانه و یک‌جانبه به سر آمده است.»

وی افزود: «اگر هدف، فشار و زیاده‌خواهی است، تجربه شکست جنگ‌طلبان آمریکایی و اسرائیلی پیش روی همه است.»

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آلمان با رد ادعاهای مطرح‌شده درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد: «به خوبی می‌دانید که ایران به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیست، آدرس اشتباه "باید" داد.»

نیلی همچنین خطاب به مقام‌های آلمانی خاطر نشان کرد: «اگر واقعا دغدغه، صلح است، "باید" در گام اول و به عنوان یک مسئولیت انسانی، جنایت هدف قرار دادن دانش‌آموزان دبستانی مدرسه میناب توسط متجاوزان آمریکایی را محکوم کرد.»

صدراعظم آلمان ساعاتی پیش در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرده بود که در گفت‌وگوی تلفنی با دونالد ترامپ درباره ایران و تحولات منطقه رایزنی کرده است.

مرتس در این پیام مدعی شد که «ایران باید اکنون به میز مذاکره بازگردد»، «تنگه هرمز باید باز شود» و «تهران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد.»

جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده است که برنامه هسته‌ای کشور ماهینی کاملاً صلح‌آمیز دارد و ادعاهای غرب درباره تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، فاقد هرگونه سند معتبر است. مقام‌های ایرانی همچنین بارها تصریح کرده‌اند که فشار، تهدید و ادبیات یکجانبه نمی‌تواند مبنای تعامل سازنده و پایدار باشد.

آگهی دعوت

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت

طرح و نقش یارس پادباو ثبت شده به شماره

۱۷۴۷۳ و شناسه ملی ۰۲۹۶۹۲۸-۱۰۷۲۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت

می‌شود تا در جلسه فوق که در ساعت ۸ صبح

مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۹ در محل اصلی شرکت

تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱. انتخاب / تعیین سمت مدیران

مرجع دعوت کنند:

هیات مدیره (متصور قویدل)

عراقچی، وزیر خارجه کشور:

آمریکا قابل اعتماد نیست هر روز پیام متناقض می‌دهند



حمایت آن کشور از اسرائیل و آمریکا در تجاوز به ایران بود.

وی تأکید کرد: اسرائیل و آمریکا نمی‌توانند از کشورهای منطقه یا به محض اینکه احساس کنیم میز مذاکره، راه دیپلماسی را پیش می‌گیریم و برای هر دو گزینه توافقی ندارد. این طرف مقابل است که باید انتخاب کند. آنچه اتفاق افتاده تفسیر ما نیست. احتما بازگشت به جنگ تمام‌عیار وجود دارد، اما ما برای هر دو موضوع آماده هستیم.

عراقچی درباره مذاکرات اسلامی‌آباد افزود: هنوز امید هست اما نتوانستیم به توافق برسیم. این عملدنا به خاطر مواضع حداکثری آمریکااست. آنها در پایان مذاکرات هدف خود را تغییر می‌دهند. ما با این تاکتیک آشنا هستیم و نمی‌توانیم چیزی فراتر از یک معامله عادلانه و متعادل را بپذیریم. به همین دلیل نتوانستیم به توافق برسیم. هنوز هم پیام‌ها ردوبدل می‌شود، اما به کنذی، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به دیدارش با وزیر خارجه روسیه گفت: بیروز دیدار بسیار خوبی با سرگئی لاوروف داشتم. روابط بسیار خوبی با روسیه داریم و یک شراکت راهبردی بین دو کشور برقرار است. کمتر از دو هفته پیش نیز با رئیس‌جمهور پوتین در سن‌پترزبورگ دیدار و درباره همه مسائل گفت‌وگو کردم.

عراقچی افزود: از پیشنهاد روسیه برای کمک به حل مسئله مواد غنی‌شده سانسگزاریم، اما این موضوع بسیار پیچیده است. با آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیدیم که چون تقریباً به بی‌بست رسیده‌ایم، بهتر است بررسی آن را به مراحل بعدی موکول کنیم. فعلاً این موضوع در دستور مذاکره نیست، وقتی به آن مرحله برسیم، رایزنی بیشتری با روسیه خواهیم داشت. عراقچی در مورد بیانیه نهایی بریکس گفت: بخشی از بیانیه نهایی توسط یکی از کشورهای عضو که رابطه ویژه با اسرائیل دارد متوقف شد. ما با آن کشور مشکل نداریم و هدف ما در جنگ اخیر نبوده است. فقط با پیگاه‌های نظامی آمریکا در خاک آن کشور را هدف قرار دادیم. کنذ، استقبال می‌کنیم.

می‌کند. امیدواریم خرد و منطق به کاخ سفید برگردد.

وزیر امور خارجه ایران گفت: ما برای هر دو سناریو آماده‌ایم؛ اما به محض اینکه احساس کنیم میز مذاکره، راه دیپلماسی را پیش می‌گیریم و برای هر دو گزینه توافقی ندارد. این طرف مقابل است که باید انتخاب کند. آنچه اتفاق افتاده تفسیر ما نیست. احتما بازگشت به جنگ تمام‌عیار وجود دارد، اما ما برای هر دو موضوع آماده هستیم.

عراقچی درباره مذاکرات اسلامی‌آباد افزود: هنوز امید هست اما نتوانستیم به توافق برسیم. این عملدنا به خاطر مواضع حداکثری آمریکااست. آنها در پایان مذاکرات هدف خود را تغییر می‌دهند. ما با این تاکتیک آشنا هستیم و نمی‌توانیم چیزی فراتر از یک معامله عادلانه و متعادل را بپذیریم. به همین دلیل نتوانستیم به توافق برسیم. هنوز هم پیام‌ها ردوبدل می‌شود، اما به کنذی، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به دیدارش با وزیر خارجه روسیه گفت: بیروز دیدار بسیار خوبی با سرگئی لاوروف داشتم. روابط بسیار خوبی با روسیه داریم و یک شراکت راهبردی بین دو کشور برقرار است. کمتر از دو هفته پیش نیز با رئیس‌جمهور پوتین در سن‌پترزبورگ دیدار و درباره همه مسائل گفت‌وگو کردم.

عراقچی افزود: از پیشنهاد روسیه برای کمک به حل مسئله مواد غنی‌شده سانسگزاریم، اما این موضوع بسیار پیچیده است. با آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیدیم که چون تقریباً به بی‌بست رسیده‌ایم، بهتر است بررسی آن را به مراحل بعدی موکول کنیم. فعلاً این موضوع در دستور مذاکره نیست، وقتی به آن مرحله برسیم، رایزنی بیشتری با روسیه خواهیم داشت. عراقچی در مورد بیانیه نهایی بریکس گفت: بخشی از بیانیه نهایی توسط یکی از کشورهای عضو که رابطه ویژه با اسرائیل دارد متوقف شد. ما با آن کشور مشکل نداریم و هدف ما در جنگ اخیر نبوده است. فقط با پیگاه‌های نظامی آمریکا در خاک آن کشور را هدف قرار دادیم. کنذ، استقبال می‌کنیم.

برمی‌گردد و اقدامات لازم برای عبور این همه انجام می‌شود.

عراقچی درباره مذاکرات گفت: ما در مورد جدیت آمریکایی‌ها تردید داریم، اما به محض اینکه احساس کنیم آنها همراه با رژیم صهیونیستی به مردم ما حمله کردند.

وی افزود: مهم‌ترین مسئله امروز اعتماد است؛ ما به هیچ وجه نمی‌توانیم به آمریکایی‌ها اعتماد کنیم. بنابراین همه چیز باید دقیق و واضح تعریف شود. پیام‌هایی که از طرف آمریکایی دریافت می‌کنیم متناقض است؛ هر روز با روز دیگر فرق دارد. توییت امروز با توییت دیروز متفاوت است، گاهی در یک روز چند پیام متفاوت می‌دهند.

عراقچی تأکید کرد: برخی عوامل خرابکار و جنگ‌طلب تلاش دارند دیپلماسی را منحرف کنند و آمریکا را وارد جنگ جدیدی کنند. اسیدوارم آمریکا اشتباه نکند و در نهایت دیپلماسی پیروز شود. وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر پیام‌های متناقض آمریکایی‌ها گفت: توییت امروز آنها با دیروز فرق دارد، گاهی در یک روز چند پیام متفاوت دریافت می‌کنیم. این یک مشکل بسیار بزرگ است. می‌دانیم برخی عوامل خرابکار و جنگ‌طلب تلاش دارند دیپلماسی را منحرف کرده و آمریکا را وارد جنگ جدیدی کنند. اسیدوارم آمریکا اشتباه نکند و در نهایت دیپلماسی پیروز شود.

عراقچی بار دیگر تأکید کرد: ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست. این سیاست ماست. ما برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای داریم و همیشه آماده‌ایم اطمینان دهیم که این برنامه صلح‌آمیز باقی می‌ماند. وی در مورد تهاجمات هرمز نیز گفت: از نگاه ما، این تنگه همچنان باز است، اما به جز کشورهای که با ما در جنگ بوده‌اند، هر کشنی که می‌خواهد عبور کند باید هماهنگی لازم را با ما انجام دهد و ما آرزو داریم تنگه هرمز به طور کامل بازگشایی شود، اما به دلیل تجاوزات آمریکا، منطقه ناامن شده است. به محض پایان یافتن این جنگ تجاوزات، همه چیز به حالت عادی

غریب‌آبادی:

ایران آماده همکاری فعال‌تر با سازمان حقوقی و مشورتی آسیا و آفریقا است



وی همچنین افزود: «جمهوری اسلامی ایران برای همکاری فعال‌تر با آکو در موضوعاتی مانند توسعه و تدوین حقوق بین‌الملل، مقابله با اقدامات فحری یکجانبه، حمایت از

روبروست، نقش نهادهایی مانند آکو در دفاع از برابری حاکمیت دولت، حق توسعه، حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات و مشارکت عادلانه همه کشورها اهمیت دارد.»

ایرنا: کاظم غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، در تاریخ ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۵، با دبیرکل سازمان حقوقی و مشورتی آسیا و آفریقا (آکو)، در مقر این سازمان در دهلی نو، دیدار و گفتگو کرد.

غریب‌آبادی در این دیدار، با اشاره به اهمیت سازمان برای جمهوری اسلامی ایران و نقش مهم این سازمان در تقویت صدای حقوقی کشورهای آسیایی و آفریقایی در تحولات بین‌المللی، اظهار داشت: «در شرایطی که حقوق بین‌الملل با چالش‌هایی چون تومل به زور، اقدامات فحری یکجانبه، استنادلادهای دوگانه، تضعیف چندجانبه‌گرایی و تلاش برای تحمیل روایت‌های یکجانبه

ایروانی:

وضعیت تنگه هرمز و پیامدهای اقتصادی آن بر عهده آغازگران جنگ و شرکای آنهاست

باشگاه خبرنگاران جوان: نماینده ایران در سازمان ملل گفت: وضعیت کنونی در تنگه هرمز و پیامدهای اقتصادی جهانی آن، تنها و تنها بر عهده آغازگران جنگ علیه ایران و شرکای منطقه‌ای آنان است.



متن سخنان امیرسعد ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در نشست ویژه شورای اقتصادی و اجتماعی (اکوسوک) با موضوع «صیانت از جریان‌های انرژی و عرضه: حمایت از توسعه جهانی از رهگذر همکاری بین‌المللی» به شرح زیر است: بی‌ثباتی فزاینده در بازارهای انرژی، زنجیره‌های عرضه و جریان‌های تجارت جهانی، چالشی جدی برای توسعه پایدار، همکاری بین‌المللی و ثبات اقتصادی جهانی به شمار می‌آید.

در این چارچوب، ایران به دو نحو عمیق و به‌هم‌پیوسته متحمل آسیب شده است. در مدتی کمتر از یک سال، کشور من هدف دو اقدام تجاوزکارانه غیرقانونی قرار گرفته است که آشکارا ناقض منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل بوده‌اند. این حملات به از دست رفتن اندوه‌بار جان هزاران غیرنظامی بی‌گناه، به‌ویژه زنان و کودکان، انجامید. این حملات همچنین موجب تخریب گسترده زیرساخت‌های غیرنظامی، اقتصاد، انرژی و زیرساخت‌های حساس از نظر زیست‌محیطی شد؛ پیامدهایی که با پایان عملیات نظامی از میان نخواهد رفت.

شاید مهم‌ترین پرسش پیش روی این نشست ویژه، نه‌تنها چگونگی پاسخ به بحران کنونی، بلکه طرح صادقانه این پرسش باشد که ریشه‌های واقعی این بحران‌ها و بی‌ثباتی‌های فزاینده چیست؟ اجازه دهید به‌اختصار به برخی از واقعیت‌هایی اشاره کنم که در کانون بحران‌های کنونی قرار دارند.

نخست: بی‌ثباتی کنونی در خلأ پدید نیامده است. این وضعیت ریشه در تشدید نظامی و اقدامات تجاوزکارانه غیرقانونی دارد که از سوی رژیم اسرائیل و ایالات متحده آمریکا تحمیل شده‌اند. این اقدامات تنش‌ها را در یکی از راهبردی‌ترین مناطق انرژی و تجارت جهان تشدید کرده و ثبات منطقه‌ای و جهانی را تضعیف نموده است.

دوم: حملات مستقیم علیه زیرساخت‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران، خسارات شدید اقتصادی و زیست‌محیطی در منطقه خلیج فارس به بار آورده است. این حملات همچنین زنجیره‌های عرضه جهانی انرژی و کود را مختل کرده و پیامدهای جدی برای امنیت غذایی و تولید کشاورزی در سراسر جهان به همراه داشته است.

سوم: تحریم‌های یک‌جانبه، اقدامات فحری و محاصره دریایی اعمال‌شده از سوی آمریکا، زنجیره‌های عرضه جهانی را بیش از پیش از هم گسیخته و بی‌ثباتی در بازارهای انرژی و کالاهای اساسی را افزایش داده است.

چهارم: امنیت پایدار منطقه‌ای نه از رهگذر تقابل یا انکا به قدرت‌های خارجی، بلکه صرفاً از طریق گفت‌وگو، احترام متقابل، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، و همکاری واقعی منطقه‌ای و بین‌المللی قابل تحقق است.

ایران همچنان به تعامل سازنده و تلاش‌ها برای احیای ثبات، امنیت انرژی، و بازگرداندن تنگه هرمز به شرایط عادی متعهد است، مشروط بر آنکه تجاوز و تشدید نظامی متوقف شود و محاصره دریایی رفع گردد. اما نکته پایانی، آقای رئیس: صلح از طریق فشار محقق نمی‌شود و ثبات از رهگذر تقابل نمی‌آید. تنها مسیر پایدار پیش‌رو، گفت‌وگو، احترام متقابل و همکاری واقعی بین‌المللی است. صراحتاً اعلام می‌کنیم که وضعیت کنونی در تنگه هرمز و پیامدهای اقتصادی جهانی آن، تنها و تنها بر عهده آغازگران جنگ علیه ایران و شرکای منطقه‌ای آنان است.»

نشست بریکس: سندی بر صلح‌خواهی ایران در برابر فشارهای یکجانبه ایران: نشست وزیران خارجه بریکس در دهلی نو، با وجود اختلاف نظر برخی اعضا درباره بحران خاورمیانه، فرصتی شد تا ایران رویکرد صلح‌طلبانه و همکاری خود را در قبال همسایگان به نمایش بگذارد. دیپلماسی فعال تهران در این نشست، تأکید بر گفت‌وگو و همزیستی مسالمت‌آمیز را به عنوان راهبرد اصلی جمهوری اسلامی در برابر فشارهای یکجانبه تثبیت کرد.

نشست دو روزه وزیران خارجه کشورهای عضو بریکس روز جمعه (۲۵ اردیبهشت) در دهلی نو به کار خود پایان داد. این نشست که نخستین گردهمایی مهم دیپلماتیک بریکس از زمان گسترش این نهاد و همزمان با تشدید بحران خاورمیانه برگزار می‌شد، با صدور «بیانیه ریاست» به جای بیانیه مشترک پایان یافت که نشان‌دهنده تفاوت دیدگاه‌ها درباره تحولات منطقه غرب آسیا است.

بر اساس گزارش‌های منتشر شده، یکی از کشورهای عضو (که به امارات اشاره دارد) با بخش‌هایی از بیانیه پیشنهادی مخالفت کرده و مانع از صدور بیانیه مشترک شده است. این در حالی است که عراقچی در کنفرانس خبری پایانی نشست تأکید کرد: ما با آن کشور خاص مشکلی نداریم. آنها هدف ما در جنگ جاری نبوده‌اند. ما فقط پایگاه‌ها و تأسیسات نظامی آمریکا را که متأسفانه در خاک آنها قرار دارد، هدف قرار داده‌ایم. وزیر خارجه ایران ابراز امیدواری کرد که تا زمان نشست سران بریکس در پایان سال جاری، «در یک خویی حاصل شود که ایران یک همسایه است و ما باید با یکدیگر زندگی کنیم. ما قرن‌ها با هم زندگی کرده‌ایم و باید قرن‌ها نیز با هم زندگی کنیم.»

با وجود اختلاف نظر‌ها، بیانیه ریاست منتشر شده توسط هند به عنوان رئیس دوره‌ای بریکس، حاوی نکات مهم و مورد توافق اعضا است: حمایت از فلسطین: وزیران خارجه بریکس بر لزوم تشکیل کشور مستقل فلسطین بر اساس مرزهای ۱۹۴۷ با قدس شرقی به عنوان پایتخت تأکید کردند. آنها همچنین نور غزه را «بخش جدایی‌ناپذیر از سرزمین‌های اشغالی فلسطین» خواندند و بر ضرورت وحدت نوار غزه و کرانه باختری تحت حاکمیت تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید کردند.

آزادی دریانوردی: بیانیه ریاست بر اهمیت احترام به قوانین بین‌المللی، تضمین جریان امن و بدون مانع تجارت دریایی از طریق آب‌راه‌های بین‌المللی و حفاظت از زیرساخت‌های غیرنظامی تأکید کرد. نقش جنبش‌های جنوب جهانی: کشورهای عضو بر تقویت نقش «جنوب جهانی» به عنوان محرک تغییرات مثبت و اتحاد کشورهای در حال توسعه برای مقابله با چالش‌های جهانی تأکید کردند.

نشست دهلی نو نشان داد که اختلاف نظر میان اعضای بریکس -به ویژه در قبال بحران‌های ژئوپلیتیک- و واقعیتهای انکارناپذیر است. با این حال، مهم‌ترین دستاورد این نشست برای جمهوری اسلامی ایران، جلوگیری از صدور بیانیه‌ای علیه تهران و تثبیت دیپلماسی فعال ایران در بالاترین سطوح بین‌المللی بود.

علیرغم فشارهای یک‌جانبه برخی اعضا، ایران توانست: مواضع خود را به صورت مستقیم و شفاف در جمع ۱۰ کشور بزرگ جهان مطرح کند. به عنوان یک بازیگر تأثیرگذار در منطقه و جهان باقی بماند. بر اصول حقوقی و بین‌المللی مورد تأکید بریکس (مانند آزادی دریانوردی و تمامیت ارضی) که به نفع تهران نیز هستند، صحه بگذارد.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان خبر داد:

گیلان در رتبه آخر میانگین دستمزد مشمول بیمه

گلچین امروز: قرار گرفتن استان گیلان در رتبه آخر کشور از حیث میانگین دستمزد مشمول کسر حق بیمه پیام‌های معنادار بسیاری از حیث فرارهای بیمه‌ای و ارائه دستمزدهای غیر واقعی و تضییع حقوق جامعه کارگری و خدشه بر پیکره سازمان تامین اجتماعی دارد.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان با اشاره به قرار گرفتن این استان در رتبه آخر کشور از حیث میانگین دستمزد مشمول کسر حق بیمه، گفت: متأسفانه در برخی شاخص‌های کلیدی همچون نسبت پشتیبانی نیز در جایگاه آخر قرار داریم که این امر تابعی از متغیرهای بیرونی است و ارتباطی به تلاش مکاران ندارد.

کیوان مرتضوی در نشست کارگروه پایداری منابع با بیان اینکه از مجموع بیش از ۵۰۰ شعبه کشور، در دو سال اخیر طرح معرفی یکصد شعبه پیشران و تأثیرگذار در تأمین منابع اجرایی شده است، اظهار کرد: از حیث عملکردی، دو شعبه یک و دو رشت در یک‌چهارم پایانی جدول رتبه‌بندی‌های کشوری قرار دارند که این امر رضایت‌بخش نبوده و نیازمند آسیب‌شناسی است.

وی فرارهای بیمه‌ای و دستمزدهای غیرواقعی را از مصادیق مهم دورزدن قانون، عدم رعایت انصاف و حقوق کارگران، غیراخلاقی رفتار کردن و لحاظ نمودن حقوق انسانی دانست و افزود: بر اساس آخرین گزارش سازمان به استناد آمار و اطلاعات سال ۱۴۰۴، اداره کل گیلان با میانگین دستمزدی ۱۹ میلیون و ۱۳۱ هزار تومان به عنوان میانی مشمول کسر حق بیمه مندرج در لیست‌های حق بیمه، در ردیف آخر کشور قرار دارد.

مرتضوی با بیان اینکه بخش مهمی از این امر به فرهنگ‌سازی و لزوم حرکت در چارچوب قانون از سوی کارفرمایان مربوط میشود، اظهار داشت: متأسفانه استان اول کشور با میانگین دستمزد ۴۲ میلیون تومان و استان‌های دوم و سوم با حدود ۳۰ و ۲۸ میلیون تومان، اختلاف فاحشی با ما دارند و استان گیلان حتی از میانگین کشوری یعنی رقم ۲۲ میلیون و ۷۳۸ هزار تومان نیز پایین‌تر است.

وی صنعتی نبودن استان را تأثیرگذار در این مقوله دانست و تصریح کرد: به طور مثال در شعبه شهر صنعتی رشت شاهد رقمی با میانگین ۳۱ میلیون تومان در میانگین دستمزد مبنای کسر حق بیمه در لیست‌های جاری هستیم، ولی افزون بر بوم‌شناسی استان در این شاخص دارای متوسط زیر بیست میلیون تومان هستند.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: موضوع دستمزدهای واقعی و اجتناب از فرارهای بیمه‌ای نکته‌ای مهم و تأثیرگذار نه تنها در نظام تامین اجتماعی، بلکه در مؤلفه‌های اشتغال، بهره‌وری، رونق اقتصادی و توسعه نیز حائز اهمیت است.

مرتضوی با تأکید بر لزوم رصد و پایش لیست‌های حق بیمه، اجرای فعالیت‌های فرهنگی آموزشی و تلاش برای صیانت از حقوق نیروهای شاغل را یک اصل اساسی دانست و خاطرنشان کرد: ارسال پیامک‌های ماهانه با محتوای میزان دستمزد و کارکرد و عنوان شغلی برای آگاهی بیمه‌شدگان از دستمزد اعلام شده به تأمین اجتماعی، ابزاری کارآمد برای شناسایی گلوگاه‌ها و رفع مشکلات آتی و صیانت از حقوق کارگران است.

بخشدار مرکزی رشت:

پیشرفت بزرگترین پروژه آبرسانی روستایی گیلان به ۷۸ درصد رسید



ایرنا: بخشدار مرکزی رشت با اشاره به اجرای بزرگترین پروژه آبرسانی روستایی استان در دهستان پسیخان گفت: این پروژه با اعتبار بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصد در حال اجراست. رضا حیدری در اجرای طرح رسانه‌ای «روایت خدمت مدیران وفاق ملی در رشت» در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با بهره‌برداری

از بزرگترین پروژه آبرسانی روستایی استان گیلان در دهستان پسیخان ۲۱ روستا از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند خواهند شد. وی در ادامه با تشریح بخشی از اقدامات عمرانی انجام شده در ماه‌های اخیر در بخش مرکزی رشت افزود: اجرای ۷۴ کیلومتر پروژه روکش و آسفالت راه‌های روستایی، لایروبی ۸ آب‌بندان و بیش از ۲۷ کیلومتر از تهار و اجرای پروژه‌های مختلف در حوزه ارتباطات، حمل و نقل، بهداشت و درمان و زیرساخت‌های برق، گاز و مخابرات از جمله اقدامات در حال انجام است. حیدری با اشاره به بهره‌برداری پارک کودک فرهنگستان «باب» در شهر پیربازار با هدف توجه به فضاهای فرهنگی و اجتماعی و زنده نگه‌داشتن یاد شهدای مظلوم دانش‌آموز میثاب اظهار کرد: به رغم شرایط ناشی از جنگ تحمیلی سوم، روند خدمت‌رسانی در بخش مرکزی متوقف نشد و با اجرای سیاست‌های دولت وفاق ملی و حمایت‌های استاندار گیلان، فرماندار رشت و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، شاهد جذب اعتبارات مناسب و اجرای پروژه‌های متعدد عمرانی و خدماتی در بخش مرکزی هستیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به آمادگی کامل بخشدار مرکزی رشت برای برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهرها و روستاها گفت: ۵۴۴ داوطلب در هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ثبت نام کردند و با برنامه‌ریزی، برای ساماندهی شعب اخذ رای و عوامل اجرایی، آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات در هر زمان وجود دارد. وی با اشاره به اقدامات حوزه تنظیم بازار برای کنترل قیمت‌ها اضافه کرد: بازپدیدهای نظارتی روزانه از فروشگاه‌ها، رصد قیمت کالاهای اساسی، تجهیز ناوایی‌ها به برق اضطراری و تأمین نان سالم و با کیفیت، از جمله اولویت‌های مستمر مجموعه بخشدار در ایام اخیر است.

بخش مرکزی رشت با بیش از ۸۰ هزار نفر در قالب ۷۴ روستا، چهار دهستان، ۲۷ دهیاری و ۳۳۰ عضو شورای اسلامی، به دلیل همجواری با مرکز استان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و مهم‌م موضوع مسئولیت مجموعه مدیریتی این بخش را در حوزه خدمت‌رسانی مضاعف می‌کند.

پیش‌بینی برداشت ۷۵۰ تن از گیل ژاپنی در گیلان

ایرنا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۷۵۰ تن از گیل ژاپنی یا لوکوآت (Loquat) که در گویش محلی «انبه» گفته می‌شود: به ارزش اقتصادی ۷۱۲ میلیارد ریال در استان برداشت شود.

صالح محمدی با بیان اینکه برداشت از گیل ژاپنی از نیمه اردیبهشت ماه جاری در گیلان آغاز شده‌است اظهار کرد: سطح زیرکشت محصول گفته شده در استان ۱۴۳ هکتار است. وی بیان کرد: رشت، لنگرود، تالش، لاهیجان، فومن و رودسر عمده شهرن‌های تولیدکننده محصول از گیل ژاپنی در استان گیلان است. برداشت از گیل ژاپنی تا نیمه نخست خردادماه در استان گیلان ادامه دارد، این میوه سرشار از سدیم، ویتامین A، ویتامین B۶، فیبر، پتاسیم و منگنز است؛ ویتامین‌های تیامین، نیاسین، ریبوفلاوین، ویتامین C، کلسیم، فسفر و آهن ترکیبات مفید موجود در این میوه هستند.

استاندار گیلان در جلسه بازسازی بازار رشت:

مشکلات اداری در مسیر ساخت بازار سوخته رشت مرتفع شد



ما بر این است که نکات فنی و الزامات ایمنی به‌ویژه در حوزه تردد خودروهای امدادی رعایت شود تا دیگر شاهد حوادث مشابه نباشیم. حق‌شناس با قدردانی از همراهی رسانه‌ها و صدا و سیما در پوشش روند بازسازی بازار، افزود: رسانه‌ها در ماه‌های گذشته با انعکاس دقیق مطالبات بازاریاران و اقدامات دستگاه‌های اجرایی، نقش مهمی در ایجاد همدلی، امیدآفرینی و تسریع روند پیگیری امور ایفا کردند و از تلاش‌های مجموعه صدا و سیما، خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای استان صمیمانه تقدیر می‌کنیم.

آغاز شود؛ هرچند در برخی رشته‌ها روند ساخت‌وساز از هم‌اکنون شروع شده است. وی با تأکید بر ابلاغ الزامات میراث فرهنگی برای اجرای پروژه‌ها، خاطرنشان کرد: امیدواریم در هفته‌های آینده تمامی مسائل اداری به طور کامل حل شود و آنها موضوع باقی‌مانده، تسریع در بازگشت بازار به وضعیت اولیه فراهم شده است. حق‌شناس با اشاره به فراهم شدن برخی تسهیلات برای بازسازی بازار، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود ظرف چند هفته آینده، خبرنگارانی پروژه‌ها تکمیل و عملیات ساخت‌وساز به شکل جدی

بازاریان در هفت ناحیه آسیب‌دیده از حریق نیز در جریان روند اقدامات قرار گرفته‌اند. تصریح کرد: با همکاری و حسن نیت مجموعه‌هایی همچون نظام صنفی، نظام مهندسی، شهرداری و سایر دستگاه‌های مرتبط، شرایط برای وی با تأکید بر کاهش بوروکراسی اداری در بازسازی بازار رشت گفت: بخش قابل توجهی از مسائل اداری بازار برطرف شده و اکنون دستگاه‌هایی همچون آب، برق و مخابرات به خوبی از وظایف و اقدامات مورد نیاز خود آگاه هستند. استاندار گیلان با بیان اینکه

معاون آبفا استان مطرح کرد:

تصفیه ۲۵ میلیون مترمکعب فاضلاب گیلان گامی برای نجات محیط زیست



و تضمین کیفیت زندگی نسل‌های آینده تأثیرگذار است. حسی در تشریح اهمیت این دستاورد، بیان کرد: با توجه به حساسیت اکولوژیک استان گیلان و وابستگی شدید آن به منابع آبی، تصفیه بهینه فاضلاب، راهکاری پایدار برای مقابله با بحران کم‌آبی

و فاضلاب گیلان، با بیان اینکه تصفیه هر مترمکعب فاضلاب، از ورود آلاینده‌های سمی به تالاب‌های بین‌المللی، رودخانه‌ها و سفره‌های آب زیرزمینی جلوگیری می‌کند، گفت: این اقدام مستقیماً بر کاهش بیماری‌های ناشی از آب‌های آلوده، حفظ تنوع زیستی

ایستا: معاون آبفا گیلان با بیان اینکه حدود ۲۵ میلیون مترمکعب فاضلاب در تصفیه‌خانه‌های سراسر استان تصفیه شده است، گفت: این دستاورد گامی در راستای توسعه پایدار مبنی بر محیط زیست است. عباس حسینی از تصفیه پیش از ۲۴ میلیون و ۹۷۴ هزار مترمکعب فاضلاب در تصفیه‌خانه‌های سراسر استان گیلان طی سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: این رقم نه تنها نشان‌دهنده ظرفیت بالای زیرساخت‌های موجود است، بلکه همدلاری جدی برای حفظ منابع آبی و اکوسیستم حساس گیلان محسوب می‌شود.

وی افزود: تصفیه فاضلاب، صرفاً یک فرآیند نیست، بلکه سرمایه‌گذاری مستقیم بر روی سلامت جامعه و نجات محیط زیست ماست. معاون بهره‌برداری شرکت آب

با هدف توسعه معیشت‌های سازگار با تالاب صورت گرفت:

۶ روستا برای اجرای پروژه‌های معیشت جایگزین و ۱۱ روستا برای اجرای پروژه کشاورزی پایدار انتخاب شدند



رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب‌های محیط زیست گیلان خاطرنشان کرد: «اجرای این اقدامات با هدف کاهش فشار بر اکوسیستم حساس تالاب بین‌المللی انزلی، ایجاد منابع درآمدی پایدار برای ساکنان محلی و ترویج شیوه‌های سازگار با محیط زیست در حوضه آبریز تالاب انجام می‌شود.» وی با تأکید بر نقش مهم مشارکت جوامع محلی در حفاظت از تالاب‌ها گفت: «حمایت از تولیدات بومی، توسعه مشاغل سبز و تقویت اقتصاد محلی، از مهم‌ترین راهکارهای حفاظت پایدار از تالاب انزلی

هندخاله، سیاه‌درویشان، جیرسربافرخاله، آبکنار و بشمن نیز در کنار صوفیانه، به‌عنوان روستاهای پاپلوت اجرای پروژه‌های معیشت جایگزین انتخاب شده‌اند.» حسن‌پور با اشاره به اهداف اجرای این طرح تصریح کرد: «در قالب این برنامه، ۶ روستا برای اجرای پروژه‌های معیشت جایگزین و ۱۱ روستا نیز برای اجرای پروژه کشاورزی پایدار انتخاب شدند تا ضمن حمایت از جوامع محلی، زمینه توسعه فعالیت‌های اقتصادی کم‌خطر و سازگار با محیط زیست فراهم

گلچین امروز: رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب‌های اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان گیلان از برگزاری نمایشگاه و بازارچه محصولات محلی در روستای صوفیانه صومعه‌سرا، در راستای اجرای طرح جایگزینی معیشت‌های سازگار با اکوسیستم‌های تالابی، خبر داد و گفت: «این طرح با هدف کاهش فشار بر تالاب انزلی، توانمندسازی جوامع محلی و توسعه فعالیت‌های اقتصادی سازگار با محیط زیست اجرا می‌شود.»

عباس حسن‌پور، رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب‌های محیط زیست گیلان، در حاشیه برگزاری نمایشگاه و بازارچه محصولات محلی که عصر پنجشنبه ۲۴ اردیبهشت‌ماه در بوستان روستایی صوفیانه صومعه‌سرا برگزار شد، اظهار کرد: «روستای صوفیانه به‌عنوان یکی از شش روستای پاپلوت منتخب در طرح جایگزینی معیشت‌های سازگار با اکوسیستم‌های تالابی، از سوی استان گیلان به دفتر ملی زیست استان گیلان به دفتر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران معرفی شده است.» وی افزود: «روستاهای

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان:

۱۷ درصد اعتبارات گیلان به بخش کشاورزی اختصاص یافت



ایستا: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان گفت: حدود ۱۷ درصد از اعتبارات استانی با توجه به محدودیت‌ها و شرایطی که در کشور وجود دارد، به بخش کشاورزی اختصاص یافته است. علیرضا نورانی در خصوص وضعیت اعتبارات بخش کشاورزی استان گیلان، اظهار کرد: جنگ‌های منطقه‌ای در دو، سه سال اخیر از جمله جنگ اوکراین و جنگ دوم و سوم تحمیلی ثابت کرد که موضوع غذا مسئله‌ای است که باید توجه ویژه‌ای به آن شود و این مسئله مهم باید در نظام برنامه‌ریزی باشد.

وی افزود: پیش‌نویس سند بهره‌وری استان گیلان بر پایه ارتقای بهره‌وری در بخش کشاورزی و آب تهیه شده است. به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان، با توجه به سهم کشاورزی در اقتصاد استان و بهره‌وری پایین این بخش، راهی غیر از این نداریم که بهره‌وری را افزایش دهیم.

نورانی با بیان اینکه از طریق بهره‌وری می‌توانیم افزایش محصول در هکتار را در استان داشته باشیم، گفت: سهم بخش کشاورزی از اقتصاد استان حدود ۱۷ درصد است و لذا حدود ۱۷ درصد از اعتبارات استانی با توجه به محدودیت‌ها و شرایطی که در کشور وجود دارد، به بخش کشاورزی اختصاص یافته است. وی مردم، نهادهای علمی و زیرساختار را به عنوان سه عامل اصلی ارتقای بهره‌وری در بخش کشاورزی معرفی کرد و متذکر شد: تجهیز و نوسازی ۹۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان باید جزو اولویت‌های کشور قرار گیرد.

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان عنوان کرد:

افزایش ۲ برابری ظرفیت پست سیار خشکبیجار تا پایان اردیبهشت

ایستا: مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان گفت: با هدف توسعه و تقویت زیرساخت‌های برق و افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع و تأمین برق مطمئن و پایدار مشترکان، عملیات اجرایی پروژه افزایش ظرفیت و توسعه پست سیار خشکبیجار آغاز شد.

عادل سلیمانی با اشاره به اینکه باید با تقویت زیرساخت‌های حیاتی انرژی برق، تأمین نیازهای ضروری مردم را تضمین کنیم، گفت: پست سیار ۱۵ مگاوات‌آمپری خشکبیجار به عنوان نخستین تأسیسات فوق توزیع شهرستان خشکبیجار در سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری رسید. وی با بیان اهمیت و ضرورت اجرای این طرح جهت بهبود کیفیت زندگی و ارتقای سطح دسترسی مردم به انرژی برق، گفت: توسعه شهرنشینی، افزایش ساخت و سازها، افزایش مستمر لوازم برقی و مهاجرت از جمله عواملی است که موجب شد تا این پروژه را در منطقه خشکبیجار اجرا کنیم.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان توانمند کردن ساختارهای صنعت برق را ضروری دانست و تصریح کرد: با هدف پاسخگویی به نیاز مشترکان به انرژی حیاتی برق، عملیات جایگزینی، مونتاژ و راه‌اندازی ترانسفورماتور جدید ۳۰ مگاوات‌آمپری به جای ترانسفورماتور ۱۵ مگاوات‌آمپری پست سیار خشکبیجار آغاز شد.

سلیمانی با بیان اینکه اجرای این پروژه زیربنایی برای منطقه خشکبیجار از حساسیت و اهمیت بالایی برخوردار است، خاطرنشان کرد: با عملیاتی کردن این پروژه، ۱۵ مگاوات‌آمپر به ظرفیت بخش فوق توزیع پست سیار خشکبیجار افزوده می‌شود و توان الکتریکی پست صد درصد افزایش خواهد یافت.

وی یادآور شد: برای این پروژه بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان اردیبهشت سال جاری به بهره‌برداری برسد.

یانگی زرد در پکن؛ هدف ترامپ از سفر به چین

بقیه از صفحه اول

نماینده چین در سازمان ملل نیز تصریح کرد که هم ایران باید محدودیت‌های هرز را کاهش دهد و هم آمریکا باید محاصره دریایی را متوقف کند. این موضع نشان‌دهنده تلاش چین برای ایفای نقش یک میانجی مسئول در نظام بین‌الملل است؛ نقشی که می‌تواند جایگاه بین‌المللی پکن را در برابر آمریکا تقویت کند.

از منظر واقع‌گرایانه رفتار چین کاملاً قابل فهم است؛ پکن نه متحد ایدئولوژیک ایران است و نه شریک راهبردی آمریکا بلکه بازیگری است که صرفاً بر اساس منافع ملی خود عمل می‌کند.

چین همچنین تلاش می‌کند هم روابط اقتصادی‌اش با واشنگتن را حفظ کند و هم دسترسی خود به انرژی و بازار ایران را از دست ندهد. هرچند به عنوان متحد استراتژیک ایران سعی می‌کند با حفظ هژمونی خود متحدانش را نیز در کنار خود نگه دارد. به همین دلیل در سفر ترامپ، چین نه به‌طور صریح با آمریکا همراه شد و نه در مقابل آن ایستاد؛ بلکه سیاست «بهام راهبردی» را ادامه داد؛ سیاستی که هدف اصلی آن حفظ توازن و جلوگیری از ورود مستقیم به بحران است.

در همین چارچوب بسیاری از تحلیلگران آمریکایی معتقدند که واشنگتن در ارزیابی نقش چین دچار خطای محاسباتی شده و چین برخلاف متحدان سنتی آمریکا، حاضر نیست هزینه‌های ژئوپلیتیکی پروژه‌های امنیتی واشنگتن را بپردازد. پکن می‌داند که هرگونه فروپاشی کامل ایران یا گسترش جنگ در خلیج فارس نه تنها بازار انرژی را بی‌ثبات می‌کند، بلکه می‌تواند حضور نظامی آمریکا در شرق آسیا را نیز تقویت کند؛ مسئله‌ای که مستقیماً علیه منافع بلندمدت چین خواهد بود. از این منظر، ثبات کنترل‌شده در خاورمیانه برای چین مطلوب‌تر از پیروزی کامل هر یک از طرفین است.

از سوی دیگر سفر ترامپ به چین نشان داد که علی‌رغم تشدید رقابت واشنگتن و پکن بر سر تایوان، فناوری و تجارت، دو قدرت هنوز ناچارند در برخی پرونده‌های بین‌المللی با یکدیگر تعامل کنند. در مجموع این تعامل بیش از آنکه نشانه شکل‌گیری همکاری راهبردی باشند، بیانگر نوعی «مدیریت رقابت» است. چین تلاش می‌کند بدون ورود مستقیم به تقابل با آمریکا، زمان لازم برای تقویت قدرت اقتصادی و نظامی خود را به دست آورد؛ در حالی که ترامپ نیز به دنبال آن است که از اهرم فشار چین علیه ایران برای تثبیت موقعیت جهانی آمریکا استفاده کند.

در چنین شرایطی ایران به یکی از مهم‌ترین میدان‌های سنسچش توازن قدرت میان دو ابرقدرت تبدیل شده است.

امیرحسین چلائی- کارشناس سیاسی و تحلیلگر روابط بین‌الملل

